CÂMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
Rua Domingos Ferreira Pena, 16 - Centro - Fone: (31) 3833-1204 - CEP 35908-000 - Bom Jesus do Amparo/MG.

E-mail: camarabjamparo@outlook.com CNPJ: 01.956 600/0001-90

INDICAÇÃO N° 051/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Bom
Jesus do Amparo,

O Vereador que esta subscreve, na forma regimental e após anuência do Douto

Plenário, que seja encaminhada INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal,

solicitando providências urgentes quanto à captação, tratamento e distribuição

de água no bairro Estâncias da Serra, diante dos problemas recorrentes
enfrentados pelos moradores.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância de um abastecimento de água adequado à saúde e

qualidade de vida da população, torna-se indispensável a intervenção do Poder

Público. Há anos, os moradores do bairro Estâncias da Serra sofrem com a
constante falta de água e com a ausência de um tratamento adequado, situação

que compromete não apenas o bem-estar da comunidade, mas também a

segurança sanitária.

Diante da relevância da questão, urge a necessidade de medidas efetivas para

solucionar esse problema atual, garantindo aos munícipes o acesso regular e

seguro à água potável.

Bom Jesus do Amparo, 24 de março de 2025.